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ÖZ ET 

Aeronıonas cinsine ait hareketli aeromonas türleri (A. hydrophila, A. sobria 
ve A. caviae) çeşitli hayvan türlerinde enfeksiyonlar oluşturmakta, insanlarda ise 
sindirim sistemi ve ekstraintestinal sistem hastairkianna neden o/maktadtr. 

Bu ça!rşmada; Bursa E B. K Kombinasmda kesilen 113 adet koyun ile keçiye 
ait karkas ve dtşkt örneklerinden izole edilen hareketli aeromonas türleri, mor
folojik, kültürel ve biyokimyasal özellikleri yönünden incelenerek idenlifiye edildi. 

İncelenen toplam 241 örneğin 21 'inden (% 8. 7 /) hareketli Aeromonas izole 
edildi. İzolasyon oranlan karkas örneklerinde 13/ 11 3 (% 11.50) rektal içerik ör
neklerinde 81113 (% 7. 07) olarak saptandt. izole edilen aeromonas/arm 14/2 1 'i (% 
66.66) A. hydrophila, 512 1 'i (% 23.80) A. sobria ve 212 1 'i (% 9.52) A. caviae olarak 
identifiye edildi. Su örneklerinden (serbest klor miktart O. 34 ± O. 04 mg/lt) 
aeronıonas izole edilemedi. 

Sonuç olarak, kesim strasmda koyun ve keçi karkaslannm dışkı ile kontamine 
olduğu ve bu karkas/ann insanlar için bir tehlike olabileceği kanaatine van/dt. 

SUMMARY 
A Study on Motile Aeromonas Species From Sheep and Goat 

Slaughtered in Bursa Meat and Fish Organisation 

Matile aeromonas spp. , included in Aeromonas genus, both cause infections 
in several kinds of anima/s and gastrointestinal, extra-intestinal system inf ections in 
human. 
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In this stuclı· morpholog,ic.:al. cu/tura/. hinclıemical c:lıaracteristics of motile 
aeromonads ıı ·ere ~xamined ıdıich tsolated from 113 carca.1ses and faeca/ samples 
of sheep anel goal slaughtered in Bursa .\/eat am/ Fr1/ı Organisation Slaughter-

house. 
The isolation rat es ıı·ere determined us 131113 (ll . 50 %) in carcasses and 

81113 e .rr % ) in rectal sımhs. l.wlativn ra tes of the iclent!fied aeromoas species 
are asful/cms: /./ '1/ (66.6fl %) A lı.nlroplıilu, 5 '11 (!3 80 % ) A. sobria and 2121 
(9. 51 %) .·1. cariae. /1/o aeromonuds ll'ere (o und in ıroter samples (witlı free 
ch/or ine mıımmt f~/ O. 3./ ± O. 0./ mg! L). 

A.~ u result moli/e aeromonus contaminated slıeep cmd goal carcassesduriug 
slaughter can be com·inced as o scmrce <~( it?feı.:tionfor human heings. 

G İRİŞ 

G ıdalara baQiı akut barsak enfcksi vonla rı en sık görü len hastalıklar arasında. 
sol umını sistemi e~ıfeksiyonlann ı n henı~n ardından ikinci sırayı almaktadır' ~. Bu 
cnfcksiyon larla mücadele ve eradikas~ on için e ıiyol oji lerini belirlemek giderek önem 
ka7.anmakıa ve daha kapsam lı ince lemelere ge rek du) ulnıakıadı~ . Çünkü olayların 
~o 35-70' inde etken tanımlanamanıaktadır• ' . Bir zaman lar bakteri) el besin zehir
lenmesi olayl arında Staph. aurcus. Cl pcrfiringens ve almonella'lar akla gelirken 
günümüze kadar yeterince önemscnnıcdikleri için az tanınan. Vibrio parahaemoly
ticus. Campylobac ıer ve Aeromonas enfcksiyonlarına gittikçe artan oranlarda 
rası lan ılm aktad ır= 3 6 7 8

• 

Acromonas olarak tanını la nan bakteri ilk olarak 1890 yılında çeşnıesuyundan 
izole edilmiş ve Bacillus punctaıus olarak adlaııd ırılnıı ştır ' . Enterobactcriaceae'lerle 
ve özell ikle E. col i ile kanştırılınış olan Aeroınonas'lar son yıllarda ayrı bir cins 
olarak ıa n ı nılan nı ı ştı r3 ''. Aeronıona~ genus\ı . Vibrioııaceae familyas ında yer alan, 
kes in o larak tan ım lanmış iki alt gruptan oluşan bir ciııstir910 . ilk grup psikrofilik ve 
harckeısizaeronıonas ları. ikinci grup ise ınezolili k ve hareketli aeroınonaslarıkapsar 
ve A. hydrophi la, A. sobria ve A. caviae olmak üzere üç tür altında incelenir"". 
Hareketli acronıonas türl eri yayo ın olarak yüzeyse l su çamur ve atık sularda 
bu lunur ': " . Soğuk kanlı hayvanla;da ve ba lık l arda çeşitli hastalıklar oluşturur'•. Son 
y ıl larda s ıcak kan lı hayvanlarda ve insanlardaki çeşitli iıı feksiyon lardan izole 
edilmiştir'' . Akuatik çevrede yaygın olmal arına rağmen, çeşitl i hayvanların fekal 
materyal inden de izole ed ilen aeronıonaslar havvansal orjinli gıdaların doğal 
kontam ina nt ı olarak kabul edi lınek ı edir. Kes i nı işleı;ıleri s ırasında kolayca karkaslara 
bulaşabi lmektcdir 1 ''' ' 1 ~ 1 ''~ 11 • 

J\cronıonas türleri son yı llarda dünyanın her yerinde gasıroenteritis etken\~ri 
a rasında gösteri lmekted ir. Gerek eri şk i n ve gerekse çocuklarda görülen di ftcrılerın. 
kolcra benzeri bir cnterotoksin o luşturan acroınonasların etkisiyle oluştuğu kabul 
d '1 k d . ı ı < ·o , ı , ". - 1 rak c ı ın e tc ır · · ---·'. Son yıllarda . potansiyel tehlike kaynagı ~ a 
değer l endi ri le n aeronıonaslarl a ilgil i çal ı şınal a r ülkcm izde s ını rlı say ı dadı r ' ıs.•. 

Bu ça l ı şın ada Bursa E. B.K. kombinasında kesilen koyun, keçi. karkas ve 
dışkılarında hareket li acromonas türlerinin dallı l ım ı nın ve ol ası kontaıninasyon 
kaynaklarından biri si olan sulardaki varlı ğının b~lirlenınesi amaçlandı. 
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MATERYAL YE METOD 

Hareketli aeronı onas Ilirlerin in izolasyonu amac ıyla Bursa Et ve Balık 
Kurumu Kombinası nda. kesi len koyun ve keçi lerden st eri 1 Swablarla karkas ve rekta l 
içerik ile numunelerin topl andığı gün lerde kesim salonu yıkama suyu örnekleri alındı. 
incelenen örneklerin orijin ve sayı ları Tablo: l' de gösterilmi ştir_. 

Tablo: I 
Hareket li Aeronıonas Türlerinin izo lasyonunda 

Kulla n ı la n Örnekler in O rijin ve Sayıları 

Örneklerin Orjini örnek Sayısı 

Karkas 
Koyu 100 
Keçi 13 

Rektal içerik 
Koyun 100 
Keçi 13 

Su 15 

TOPLAM 241 

İzolasyon iç in örnekler önce zengin l eştirm e amac ı yla APW (A lkali Peptone 
Water)" ye transferedildi ve aerob ik koşullarda 28°C'de 24 sat inkübe edildi ı 7 2b. Opha 
sonra% 7 steri l defibri ne koyun kanı içeren kan l ı agar ve 100.000 i.ü. Sodyum 
Penicillin G/L içeren GSP-Giutanıate Starch Pheno l Red-Agar'a (Mcrck) ekimler 
yapıl d ı. İnkübasyon (28"C'de 24 saat) sonunda üreye n mi kroorganizmaların kolon i 
özellikleri aeromonas yönünden incelendi. Şüpheli kolon i ler seçilerek gram boyama 
yöntemi ile boyand ı. Gram negatif ve çomakçık şek l indek i mikroorganizmalara ait 
kolon i lerden Nutrient buyyona ekim ler yapılarak 28°C'de bir gece inkübe edi ldi . S ıv ı 

besi yerinde üreme özelliği incelenerek lam lamel aras ı hareket muayenesi ve gram 
boyama yöntemi ilc boyanarak saflık kontrolü yapıl dı. Gram negatif, hareketli ço
ınakç ı k l ara ait kültürler identi fıkasyon için gerekli olan testlerde kullanı lmak üzere-
20°C'de saklandı. 

izole edilen suşlar. oksidaz, katalaz, oksidasyon ferınentasyon (glikoz ile), 
indol, ni trat redüksiyonu. Voges-Proskauer, !i zin dekarbaksi laz, tuzsuz ve% 6 tuzlu 
huyyon da üreme. nıaııııito l. arabinoz ve sa lisin fermentasyonu, esku lin hidroliz ve 
glikozdan gaz testleri ile ide ntifıye edildi3 

K '> ı 4 • 

Su örneklerinde serbest klor miktarı T.S. 266~'' a göre saptandı. 

BULGULAR 

Toplanan 241 adet materyalden izole ve identi fıye edilen aeromonas türlerinin 
sayı ve oran l arı Tablo: ll ' de gösterilmişt i r. 

İnce lenen 24 1 adet örneğin 21 ' i nden (% 8. 71) hareketl i aeromonas türü izole 
ed ild i. İzolasyon oranla rı karkas örneklerinde 13/ 113 (% 1 1.50), rekta l içerik 
örnekleri nde 8/ 1 13 (% 7 .07) olarak saptandı. izole edilen aeronı onasların 14/21 ' i (% 
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66.66) A. hydrophi la. 5/21 'i(% 23.80) A. sobria ve 2/2l' i (% 9.52) A. caviaeolarak 
identi fiye edi Idi (Tabl o: Il 1 ). 

Tablo: ll 
llarekct li Aeronıonas Tü r le r inin İzol asyonunda Kullanı lan Örneklerin 

Orijinleri, İ zolat Sav ı ve Yüzdeleri 

Örneklerin Orijini Örneklerin Pozitif Numune Pozitif Numune 
Sayısı Sayısı %'si 

Karkas 113 13 11.50 
Koyun 100 11 11.00 
Keçi 13 2 15.38 

Rektal içerik 11 3 8 7.07 
Koyun 100 8 8.00 
Keçi 13 - 0.00 

Su 15 - 0.00 

T OPLAM 241 21 8.71 

T ablo: lll 
izole Edi le n ll arekctli Aeromonas Türlerin in Orij in ierine Göre Dağılı mı 

Örnek Tipi 
Aeromonas spp. 

izolat Sayısı 
A. caviae A. hydrophila A. sobria 

Karkas 
Koyun 11 7 (% 63.63) 3 (% 27.27) 1 (% 9.09) 
Keçi 2 2 (% 100.00) - -

Rektal içerik 
Koyun 8 5 (% 62.50) 2 (% 25.00) 1 (% 1200) 
Keçi - - - -

Su - - --
TOPLAM 21 14 (% 66.66) 5 (% 23 80) 2 (% 9.52) 

Su örneklerinden (Serbest klor m ikt arı onalama 0.34 ± 0.04 nıg./lt) aeroınonas 
izole edi lemedi. 

Hareketli aeromonas türleri , aerobik koşullarda 28oC'da 24 saaııe ka~lı 
agarda. gri-beyaz. yuvarlak. düzgün kenar! ı. 2-3 mm çapında. GSP agarda ise genı~, 
sa rı renk 1 i kolon i ler oluşturdu lar. izole edi le n suş la rın hepsi Gram negatif ve aktıf 
hareketli bulundu. Mikroskobik ince lemede etkenler tek tek veya ikili çoınakçı k lar 
şek linde görüldü. 

izole edilen hareketli aeromonas türlerinin çeş itli özellikleri Tablo: IV'de 
·· t 1 · · · · · d ı nıtrat oze enınışt ı r. Izole edılen 21 suş; hareket li , oksidaz, katalaz, ın ° ve .. 
redüks iyonu testleri yönünden pozitif ve 0 /F testinde fernıentatif bulundu .. Tum 
su şlar tuz içermeyen buyyon larda üre me <>österi rken hiçbirisi % 6 NaCl ıçeren 
buyyonda üremed i· Suş ların tümü mannitol f;rmentasy~nuyönünden pozitifbulund~. 
Voges-Proskauer testinde A. hydrophila suşlarının 12!14'ü (% 85.71). A. sobr.ı~ 
s u ş l arın ı n 3/S' i (% 60), li zin dekarboksi laz testinde A. hydrophi la suşları nın 8114 u 
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~% 57. 1.4~, A. sobria suşlarının 2/5' i (% 40) pozitifreaksiyon verdi. A. caviaesuşl arı 

ıse her ı k ı test yönlinden negatif bulundu . 

Tablo: IV 
i zole Ed ilen Aeromonas Türler inin Bazı Biyokimyasal Özellikleri 

TES T A. Hydrophila A . Sobria A. Caviae 

Hareket + + + 
Oksidaz + + + 
Katalaz + + + 
0 /F + + + 
lndol + + + 
Nitrat redüksiyonu + + + 
Voges-proskauer d d -
Lizin dekarboksilaz d d -
NaCI'sOz buyyon'da Oreme + + + 
% 6 NaCl'li buyyonda üreme - - -
Mannitol fermentasyonu + + + 

Arabinoz ferrnentasyonu + - + 
Salisin fermentasyonu + - + 

Eskulin hidrolizi + - + 

Glikozdan gaz oluşumu + + -

d= Suşlar arasında değişiklik gösterdi. 

Hareket li aeroınonasla rı n tür düzeyindeki ident i fıkasyonu ; arabinoz ve salisin 
ferıııen tasyon . eskulin lı idrolizasyon ve glukozdan gaz testlerine göre yapı l dı. Sözü 
edilen bu testler yönünden pozitif bulunan suşlar A. hydrophi la, glukozdan gaz testi 
yönünden pozitif, d iğer test ler yönünden negati f bulunan suşl ar A. sobria ve arabinoz 
ile salisin ferıne ntasyon , eskulin hidrolizasyon testi yönlinden pozitif, glukozdan gaz 
testi yönlinden negati f bulunan suşl ar ise A. caviae olarak idenlifiye ed ildi. 

TARTIŞMA 

Bu ça lı şmada. Bursa E. B. K. Kombinas ı ' nda kesilen koyun ve keçilerin karkas 
ve rektal içeriklerinden hareketli aeroınonas suş ları izo le edi ldi . Bu suşl arın mor
folojik. kültürel ve biyokimyasa l özell ik leri incelenerek ident ifıkasyonları yapı ldı. 

İ nce lenen241 örneğin 2 1' indcn (% 8.?)) hareketl i aeromonas izole edildi . 
İ zo lasyon oranları karkas örneklerinde 1311 13 (% 1 1.50), rcktal içerik örnekleri nde 
8/ 1 13 (% 7 .07) olarak saptandı. Majeed ve ark. 17 kuzularda yaptık ları çalışınada 50 
karkas örneğinin ı ı ' inde (% 22). 47 d ı şkı örneğinin S' inde (% 10.63), bir başka 
ça lı şınada 1 6 ise koyun d ışkıl arında 10/1 1 1 (% 9.0) oranında hareketli aeromonassuşu 
izole edi l miştir. Bu araşt ı rınada e lde edilen oranlar ile diğe r araşt ı rı c ıların sonuçları 
karşı laştı rı ld ığı zaman koyun karkaslarındaki izolasyon oran ı Majeed ve ark.

17
'nin 

elde ettikleri orandan düşük bulunurken, dı şk ı örneklerirıdek i izolasyon oranı ise her 
iki ça l ışmay l a para lell ik gösterdi . Keçi karkas ve rektal içerikleri ile ilgil i benzer 
ça lışma lara rast l anın ad ığ ı için sonuçlar karş ı laştı rı l amam ı şt ı r. Çalı şmalar aras ındaki 
izolasyon oranları fark ı ku lla n ıl an metodlar ve izo lasyon yapı l an hayvan l arın kesi l d iği 
ıııezbaha lardak i hij yen ik şart lar ile ilgili olabil ir. 
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Klorlanmış sulardan aeromonas izolasyonu ile ilgili çalışmalar1324 olmasına 
rağmen, çalışmamızda işlenen su örneklerinin hiçbirinden aeromonas izole edilemedi. 
Van Der Kooi/~. sularda aeromonas varlığı üzerinde serbest klor miktarının çok etkili 
o l duğunu 0.3 mg/lt miktarındaki serbest kloı·un aeromonasları tamamen elimine et
tiğini b ild irmiştir. Elde edi len sonuç kurunıda kullanılan suyun kontrollu ve sistemli 
olarak klorlanması ile açıklanabi l ir. 

Hareketli aeroınonas türl erinin izolasyonu iç in çeşitli besiyerleri bi ld irilmiş
ti r2728 29. Bu çalışınada hareketli aeroınonas su şla rının İ zo l asyonu amac ıyla 100.000 
i.ü. Sodyum Penicill in G/ L içeren GSP-Giutanıate Starch Phenol Red Agar -
(Merck) ve kanlı agar kullanıldı. GSP agar'da izole edi len ve <Jt!romonas şUpheli 
olarak ayrılan tüm suşlar daha sorıra biyokimyasal özell ikle ri ince lend iğinde 

Aeronıonas spp. olarak identifıye edi ldi. Ancak antibiyotik içeren besiyerlerinin bazı 
suşların üremesini inhibe edebileceği de daima göz önünde bulunduru lmalıdır. 

Hareket li aeroınonas suşların ın iden t ifıkasyonu , morfolojik kültürel ve 
biyokimyasal özelliklerinegöre yap ılmaktadır3 9

. Çalışmada izole edilen suşların gerek 
cins ve gerekse tür düzeyinde ayrı l ması için yapılan biyokimyasal test son uçları diğe r 

araşt ırmalarda 1518 bildirilen bu lgulara ve hareketli aeromonas suş ların ın klasik 
özellik lerine9 uygunluk gösterdi . 

Sonuç olarak gıda zehi rlenm elerinde rol oynayabilecek organizmalardan olan 
hareketli aeromorı as türleri sadece soğuk kanl ı hayvanlarda ve su larda değ il , evc il 
memeli hayvanlarda da bu lunabilmektedir. Ayrıca hijyenik olmayan kesim 
koşullarında kolayca karkaslara bulaşabi lmekte ve olası tehlike kaynağı olarak ortaya 
çıkmaktadır. 
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